

契約日：令和 3 年 4 月 1 日（単価合意日：令和 3 年 5 月 31 日）

国道 161 号他道路照明施設維持補修工事

【工事設計書（公表資料）】

滋賀国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道161号他道路照明施設維持補修工事
工事地名	滋賀県大津市他滋賀国道事務所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 1月
2) 事務所名	滋賀国道事務所 防災情報課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3273010001	1 4) 単価適用年月	2021年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	1式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	365日間 自 令和 3年 4月 1日 (当初) 至 令和 4年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	滋賀県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	大津市A他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道1 6 1号	2 2) 処 分 費 等	21,000
		2 3) 公 告 日	令和 3年 1月12日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	国道161号他道路照明施設維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気設備			式	1		18,063,141			
道路照明設備工 道路照明灯設置工			式	1		4,675,877			
道路照明設備設置工			式	1		4,247,900			
道路照明灯設置		IA10B-C HDZ55 ウレタン塗装	基	7	285,900	2,001,300			単-1号
道路照明灯設置		IA10.3B-C HDZ55 ウレタン塗装	基	3	226,900	680,700			単-2号
照明器具設置		KCE070-2C	台	2	132,900	265,800			単-3号
照明器具設置		KCE090-2C	台	1	144,900	144,900			単-4号
照明器具設置		KCE100-2	台	4	144,900	579,600			単-5号
照明器具設置		KCE100-3	台	3	144,900	434,700			単-6号
結線ボックス		連続用	個	10	9,450	94,500			単-7号
管理番号札		ステンレスバンド式	枚	10	2,660	26,600			単-8号
クリスキャップ		M24	個	40	495	19,800			単-9号

設計内訳書

工事名	国道161号他道路照明施設維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
照明灯基礎設置工		式	1		254,700				
照明灯基礎設置	B-8(10m直線ポール用) 1 8-8-25(高炉)	箇所	6	42,450	254,700			単-10号	
道路照明設備撤去工		式	1		125,184				
道路照明灯撤去(不使用)	GL8～12m 質量350kg以下	基	6	11,430	68,580			単-11号	
照明器具撤去(不使用)		台	6	9,434	56,604			単-12号	
照明灯基礎撤去工		式	1		48,093				
照明灯基礎撤去	B-2(10m円弧ポール用)	箇所	6	3,606	21,636			単-13号	
殻運搬処理(電気)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	3	8,819	26,457			単-14号	
道路照明維持補修工 道路照明維持工		式	1		11,093,510				
補修部 一般部		式	1		290,880				
管球取替	NHT-180	個	2	12,860	25,720			単-15号	
管球取替	NH-360FLS	個	1	13,930	13,930			単-16号	

設計内訳書

工事名	国道161号他道路照明施設維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
管球取替	FL-15	個	13	2,765	35,945			単-17号	
管球取替	FL-20	個	1	2,765	2,765			単-18号	
管球取替	FLR-20	個	2	2,825	5,650			単-19号	
管球取替	FLR-40	個	17	2,915	49,555			単-20号	
管球取替	FLR-110	個	8	4,733	37,864			単-21号	
管球取替	FHF-32	個	11	3,415	37,565			単-22号	
管球取替	IL-40 耐震用	個	1	2,780	2,780			単-23号	
管球取替	CMF-360	個	1	15,530	15,530			単-24号	
管球取替	CM-360	個	1	15,230	15,230			単-25号	
自動点滅器取替	本体のみ 100V 6A プラグイン式	個	1	5,211	5,211			単-26号	
自動点滅器取替	本体のみ 200V 6A プラグイン式	個	1	5,741	5,741			単-27号	
点灯管取替	E形	個	14	2,671	37,394			単-28号	

設計内訳書

工事名	国道161号他道路照明施設維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
補修部 トンネル部			式	1		256,720			
高圧ナトリウムランプ		NHT-110	個	4	8,060	32,240			単-29号
高圧ナトリウムランプ		NHT-220	個	2	9,840	19,680			単-30号
高圧ナトリウムランプ		NHT-270	個	5	10,100	50,500			単-31号
高圧ナトリウムランプ		NHT-360	個	7	10,600	74,200			単-32号
高圧ナトリウムランプ		NHT-270LS	個	1	10,100	10,100			単-33号
蛍光ランプ		FHP-45	個	25	1,240	31,000			単-34号
安定器(トンネル高圧ナトリウム用 低始動形)		200V 110W	個	3	13,000	39,000			単-35号
補修移動費			式	1		3,882,970			
補修出動 草津維持出張所管内		ライトバン	回	22	32,120	706,640			単-36号
補修出動【夜間】 草津維持出張所管内		ライトバン	回	1	46,930	46,930			単-37号
補修出動 草津維持出張所管内		ライトバン・リフト車	回	5	55,690	278,450			単-38号

設計内訳書

工事名	国道161号他道路照明施設維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
補修出動【夜間】 草津維持出張所管内		ライトバン・リフト車	回	1	76,600	76,600			単-39号
補修出動 彦根維持出張所管内		ライトバン	回	22	32,120	706,640			単-40号
補修出動【夜間】 彦根維持出張所管内		ライトバン	回	1	46,930	46,930			単-41号
補修出動 彦根維持出張所管内		ライトバン・リフト車	回	3	55,690	167,070			単-42号
補修出動【夜間】 彦根維持出張所管内		ライトバン・リフト車	回	9	76,600	689,400			単-43号
補修出動 堅田維持出張所管内		ライトバン	回	22	32,120	706,640			単-44号
補修出動【夜間】 堅田維持出張所管内		ライトバン	回	1	46,930	46,930			単-45号
補修出動 堅田維持出張所管内		ライトバン・リフト車	回	6	55,690	334,140			単-46号
補修出動【夜間】 堅田維持出張所管内		ライトバン・リフト車	回	1	76,600	76,600			単-47号
現地作業費			式	1		1,691,200			
現地作業		2時間程度	回	42	15,100	634,200			単-48号
現地作業【夜間】		2時間程度	回	6	22,650	135,900			単-49号

設計内訳書

工事名	国道161号他道路照明施設維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現地作業		4時間程度	回	14	30,200	422,800			単-50号
現地作業【夜間】		4時間程度		11	45,300	498,300			単-51号
巡回費			式	1		1,905,840			
トンネル部巡回 草津維持出張所管内		ライトパン	回	6	29,660	177,960			単-52号
一般部巡回【夜間】 草津維持出張所管内		ライトパン		6	79,020	474,120			単-53号
トンネル部巡回 彦根維持出張所管内		ライトパン	回	6	29,660	177,960			単-54号
一般部巡回【夜間】 彦根維持出張所管内		ライトパン		6	90,740	544,440			単-55号
トンネル部巡回 堅田維持出張所管内		ライトパン	回	6	21,570	129,420			単-56号
一般部巡回【夜間】 堅田維持出張所管内		ライトパン		6	66,990	401,940			単-57号
トンネル照明器具清掃			式	1		3,065,900			
トンネル照明器具清掃 鈴鹿トンネル上り		82台	回	1	123,700	123,700			単-58号
トンネル照明器具清掃 鈴鹿トンネル下り		88台		1	132,800	132,800			単-59号

設計内訳書

工事名	国道161号他道路照明施設維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
トンネル照明器具清掃 藤ヶ崎トンネル	200台	回	1	301,600	301,600			単-60号	
トンネル照明器具清掃【夜間】 賤ヶ岳トンネル	302台	回	1	596,800	596,800			単-61号	
トンネル照明器具清掃 高月トンネル	20台	回	1	30,160	30,160			単-62号	
トンネル照明器具清掃【夜間】 佐和山トンネル	68台	回	1	134,400	134,400			単-63号	
トンネル照明器具清掃 宇佐山トンネル上り	200台	回	1	301,600	301,600			単-64号	
トンネル照明器具清掃 宇佐山トンネル下り	198台	回	1	298,600	298,600			単-65号	
トンネル照明器具清掃 山上トンネル上り	96台	回	1	144,800	144,800			単-66号	
トンネル照明器具清掃 山上トンネル下り	54台	回	1	81,440	81,440			単-67号	
トンネル照明器具清掃 長等トンネル上り	402台	回	1	606,300	606,300			単-68号	
トンネル照明器具清掃 長等トンネル下り	208台	回	1	313,700	313,700			単-69号	
道路照明維持補修工 道路照明修繕工		式	1		681,554				
道路照明設備設置工		式	1		670,124				

設計内訳書

工事名	国道161号他道路照明施設維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路照明灯設置	IA10B-S HDZ55 白タン塗装	基	1	290,900	290,900			単-70号	
照明器具設置	KCE070-2	台	1	132,900	132,900			単-71号	
照明器具設置	KCE120-2	台	1	150,900	150,900			単-72号	
引込金具取付	低圧用	組	1	4,970	4,970			単-73号	
結線ボックス	単独用	個	1	7,000	7,000			単-74号	
結線ボックス	連続用	個	1	9,450	9,450			単-75号	
自動点滅器取付	200V 6A ニップル式	個	1	10,170	10,170			単-76号	
自動点滅器取付	100V 6A ニップル式	個	2	9,792	19,584			単-77号	
管理番号札	ステンレスバンド式	枚	12	2,660	31,920			単-78号	
管理番号札	シート式	枚	3	3,780	11,340			単-79号	
ガラスキャップ	M24	個	2	495	990			単-80号	
道路照明設備撤去工		式	1		11,430				

設計内訳書

工事名	国道161号他道路照明施設維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路照明灯撤去(不使用)		GL8～12m 質量350kg以下	基	1	11,430	11,430			単-81号
道路照明維持補修工 道路照明復旧工			式	1		466,600			
道路照明設備設置工			式	1		466,600			
道路照明灯設置		IA10B-S HDZ55 ウレタン塗装	基	1	290,900	290,900			単-82号
照明器具設置		KCE120-2	台	1	150,900	150,900			単-83号
引込金具取付		低圧用	組	1	4,970	4,970			単-84号
結線ボックス		単独用	個	1	7,000	7,000			単-85号
自動点滅器取付		200V 6A ニップル式	個	1	10,170	10,170			単-86号
管理番号札		ステンレスバンド式	枚	1	2,660	2,660			単-87号
道路照明維持補修工 運搬処理工			式	1		69,200			
運搬処理工			式	1		69,200			
現場発生品運搬(電気) 草津維持出張所管内		積載質量 0.1t超 0.2t以下 運搬距離 35km超 46km以下	式	1		24,230			内-1号

設計内訳書

工事名	国道161号他道路照明施設維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場発生品運搬(電気) 彦根維持出張所管内	積載質量 0.1t超 0.2t 以下 運搬距離 35km超 46km以下	式	1		24,230			内-2号	
現場発生品運搬(電気) 堅田管内(大津市内)	積載質量 0.1t超 0.2t 以下 運搬距離 14km超 20km以下	式	1		10,370			内-3号	
現場発生品運搬(電気) 堅田管内(高島市内)	積載質量 0.1t超 0.2t 以下 運搬距離 14km超 20km以下	式	1		10,370			内-4号	
仮設工		式	1		1,076,400				
交通管理工		式	1		1,076,400				
交通誘導警備員A		式	1		276,000			内-5号	
交通誘導警備員A【夜間】		式	1		41,400			内-6号	
交通誘導警備員B		式	1		552,000			内-7号	
交通誘導警備員B【夜間】		式	1		207,000			内-8号	
直接工事費		式	1		18,063,141				
共通仮設費		式	1		3,377,750				
共通仮設費		式	1		607,750				

設計内訳書

工事名	国道161号他道路照明施設維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
技術管理費		式	1		50,750				
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			内-9号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		557,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		2,770,000				
純工事費		式	1		21,440,891				
現場管理費		式	1		10,508,000				
工事原価		式	1		31,948,891				
一般管理費等		式	1		5,851,109				
工事価格		式	1		37,800,000				
消費税相当額		式	1		3,780,000				
工事費計		式	1		41,580,000				

一式当たり内訳書

現場発生品運搬(電気)

草津維持出張所管内

第 1号内訳書

單價使用年月	2021. 3
步掛使用年月	2021. 3
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

現場発生品運搬(電気)

第 2号内訳書

彦根維持出張所管内

單僱使用年月	2021. 3
步掛使用年月	2021. 3
勞務調整係數	1.000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

現場発生品運搬(電気)

堅田管内(大津市内)

第 3号内訳書

單價使用年月	2021. 3
步掛使用年月	2021. 3
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

現場発生品運搬(電気)

堅田管内(高島市内)

第 4号内訳書

單價使用年月	2021. 3
步掛使用年月	2021. 3
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

交通誘導警備員A

第 5号内訳書

單價使用年月	2021. 3
步掛使用年月	2021. 3
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

交通誘導警備員A【夜間】

第 6号内訳書

單僱使用年月	2021. 3
步掛使用年月	2021. 3
勞務調整係數	1.000-00000002500

[illegible]

一式当たり内訳書

交通誘導警備員B

第 7号内訳書

單僱使用年月	2021. 3
步掛使用年月	2021. 3
勞務調整係數	1.000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

交通誘導警備員B【夜間】

第 8号内訳書

單僱使用年月	2021. 3
步掛使用年月	2021. 3
勞務調整係數	1.000-00000002500

[illegible]

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 9号内訳書

單價使用年月	2021. 3
步掛使用年月	2021. 3
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 3 2021. 3 1. 000-00000002000	
単一1号	道路照明灯設置	IA10B-C HDZ55 ヴルタ塗装	単位	基	数量	1	単価	285,900	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路照明灯建柱		GL8～12m 質量350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	22,860	22,860			
直線テーパポール10m（一灯用 可変 連接）		IA10B-C（ベース露出型 塗装）	本	1	263,000	263,000			
計						285,860			
単価						285,900	円／基		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1. 000-00000002000	
単一2号	道路照明灯設置	IA10. 3B-C HDZ55 ヴルタ塗装	単位	基	数量	1	単価	226, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯建柱		GL8～12m 質量350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	22, 860	22, 860		
直線テーパポール1 0 m（一灯用 可変 連接）		I A 1 0. 3 B - C（ベース埋設型 めっき）	本	1	204, 000	204, 000		
計						226, 860		
単価						226, 900	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000	
単一3号	照明器具設置	KCE070-2C	単位	台	数量	1	単価	132,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込	台	1	18,870	18,870		
LED道路照明器具（建電協型）		KCE070-2C（交差点用）	台	1	114,000	114,000		
計						132,870		
単価						132,900	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000	
単一4号	照明器具設置	KCE090-2C	単位	台	数量	1	単価	144,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込	台	1	18,870	18,870		
LED道路照明器具（建電協型）		KCE090-2C（交差点用）	台	1	126,000	126,000		
計						144,870		
単価						144,900	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000	
単一5号	照明器具設置	KCE100-2	単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	144,900	
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込					摘要	
			台	1	18,870	18,870		
LED道路照明器具（建電協型）		KCE100-2						
			台	1	126,000	126,000		
計						144,870		
単価						144,900	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000	
単一6号	照明器具設置	KCE100-3	単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	144,900	
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込					摘要	
			台	1	18,870	18,870		
LED道路照明器具（建電協型）		KCE100-3						
			台	1	126,000	126,000		
計						144,870		
単価						144,900	円／台	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 3 2021. 3 1. 000-00000002000	
単一7号	結線ボックス	連続用	単位	個	数量	1	単価	9, 450	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
結線ボックス		連続用	個	1	9, 450	9, 450			
計						9, 450			
単価						9, 450	円／個		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000	
単一8号	管理番号札	ステンレスバンド式	単位	枚	数量	1	単価	2,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
番号札		ステンレスバンド付（道路照明）	枚	1	2,660	2,660		
計						2,660		
単価						2,660	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一9号	グリスキャップ	M24	単位	個	数量	1	単価	495
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
グリスキャップ		M 2 4	個	1	495	495		
計						495		
単価						495	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000
単一10号	照明灯基礎設置	B-8(10m直線ポール用) 18-8-25(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価 42,450
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	基礎掘削及びスパイラルダクト立込	照明灯基礎 500φ2m以下	基	1	6,572	6,572	
	コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.4	31,210	12,484	
	型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	1	6,984	6,984	
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.003	143,400	430.2	
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.011	141,300	1,554.3	
	スパイラルダクト (亜鉛引き)	直管 φ500mm×0.6t	m	1	2,320	2,320	
	照明用アンカーボルト	□250mm φ25mm 520mm	kg	11	1,100	12,100	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5.5	
	計					42,450	
	単価					42,450	円/箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000	
単一11号	道路照明灯撤去(不使用)	GL8～12m 質量350kg以下	単位	基	数量	1	単価	11,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯撤去		GL8～12m 質量350kg以下 割増なし	基	1	11,430	11,430		
計						11,430		
単価						11,430	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000	
単一12号	照明器具撤去(不使用)		単位	台	数量	1	単価	9,434
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付		照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	9,434	9,434		
計						9,434		
単価						9,434	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000
単一13号	照明灯基礎撤去	B-2(10m円弧ポール用)	単位	箇所	数量	1	単価 3,606
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	2	1,803	3,606	
計						3,606	
単価						3,606	円／箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000
単一14号	殻運搬処理(電気)	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価 8,819
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 9.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,819	1,819	
処分費 (m 3)			m 3	1	7,000	7,000	
計						8,819	
単価						8,819	円／m3

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一15号	管球取替	NHT-180	単位	個	数量	1	単価	12,860
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	2,625	2,625		
	高所作業車(トラック架装リフト車)運転	[フ-ム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ12m	時間	0.2	4,523	904.6		
	高圧ナトリウムランプ (NHT)	透明形 NHT180・L	個	1	9,330	9,330		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0.4		
	計					12,860		
	単価					12,860	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一16号	管球取替	NH-360FLS	単位	個	数量	1	単価	13,930
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	2,625	2,625		
	高所作業車(トラック架装リフト車)運転	[フレーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ12m	時間	0.2	4,523	904.6		
	高圧ナトリウムランプ (NH F - S)	拡散形、NH 3 6 0 F ・ L S	個	1	10,400	10,400		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0.4		
	計					13,930		
	単価					13,930	円/個	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 3 2021. 3 1. 000-00000002000	
単一17号	管球取替	FL-15	単位	個	数量	1	単価	2,765	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管球取替		蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	2,625	2,625			
蛍光ランプ		FL-15 (スタータ形)	個	1	140	140			
計						2,765			
単価						2,765	円／個		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000	
単一18号	管球取替	FL-20	単位	個	数量	1	単価	2,765
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	2,625	2,625		
蛍光ランプ		FL-20 (スタータ形)	個	1	140	140		
計						2,765		
単価						2,765	円／個	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 3 2021. 3 1. 000-00000002000	
単一19号	管球取替	FLR-20	単位	個	数量	1	単価	2,825	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管球取替		蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	2,625	2,625			
蛍光ランプ（直管形）		F L R－2 0（ラピッドスタート形）	個	1	200	200			
計						2,825			
単価						2,825	円／個		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000	
単-20号	管球取替	FLR-40	単位	個	数量	1	単価	2,915
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	2,625	2,625		
蛍光ランプ（直管形）		F L R - 4 0 （ラピッドスタート形）	個	1	290	290		
計						2,915		
単価						2,915	円／個	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 3 2021. 3 1. 000-00000002000	
単-21号	管球取替	FLR-110	単位	個	数量	1	単価	4, 733	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管球取替		蛍光ランプ 110W以下 0円/個	個	1	3, 833	3, 833			
蛍光ランプ（直管形）		F L R - 1 1 0 H（ラピッドスタート形）	個	1	900	900			
計						4, 733			
単価						4, 733	円／個		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000	
単-22号	管球取替	FHF-32	単位	個	数量	1	単価	3,415
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	2,625	2,625		
蛍光ランプ		FHF-32	個	1	790	790		
計						3,415		
単価						3,415	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-23号	管球取替	IL-40 耐震用	単位	個	数量	1	単価	2,780
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	管球取替	フリンカーライト 0円/個	個	1	2,625	2,625		
	白熱ランプ	耐振用 110V 40W	個	1	155	155		
	計					2,780		
	単価					2,780	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一24号	管球取替	CMF-360	単位	個	数量	1	単価	15,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	2,625	2,625		
高所作業車(トラック架装リフト車)運転		[フ-ム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ12m	時間	0.2	4,523	904.6		
セラミックメタルハイトランプ		CMF-360	個	1	12,000	12,000		
諸雑費(まるめ)			式	1		0.4		
計						15,530		
単価						15,530	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一25号	管球取替	CM-360	単位	個	数量	1	単価	15,230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	2,625	2,625		
	高所作業車(トラック架装リフト車)運転	[フ-ム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ12m	時間	0.2	4,523	904.6		
	セラミックメタルハイトランプ	CM-360	個	1	11,700	11,700		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0.4		
	計					15,230		
	単価					15,230	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-26号	自動点滅器取替	本体のみ 100V 6A プラグイン式	単位	個	数量	1	単価	5,211
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自動点滅器取替	上部プラグイン式 0円/個	個	1	2,416	2,416		
	高所作業車(トラック架装リフト車)運転	[フォーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ12m	時間	0.18	4,523	814.14		
	自動点滅器 (プラグ式)	(本体のみ) 100V 6A	個	1	1,980	1,980		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0.86		
	計					5,211		
	単価					5,211	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-27号	自動点滅器取替	本体のみ 200V 6A プラグイン式	単位	個	数量	1	単価	5,741
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自動点滅器取替	上部プラグイン式 0円/個	個	1	2,416	2,416		
	高所作業車(トラック架装リフト車)運転	[フォーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ12m	時間	0.18	4,523	814.14		
	自動点滅器 (プラグ式)	(本体のみ) 200V 6A	個	1	2,510	2,510		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0.86		
	計					5,741		
	単価					5,741	円/個	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 3 2021. 3 1. 000-00000002000	
単一28号	点灯管取替	E形	単位	個	数量	1	単価	2, 671	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管球取替		蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	2, 625	2, 625			
点灯管		E形口金	個	1	46	46			
計						2, 671			
単価						2, 671	円／個		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000	
単一29号	高圧ナトリウムランプ ^φ	NHT-110	単位	個	数量	1	単価	8,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高圧ナトリウムランプ（NHT）		透明形 NHT 110・L	個	1	8,060	8,060		
計						8,060		
単価						8,060	円／個	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 3 2021. 3 1. 000-00000002000	
単一30号	高圧ナトリウムランプ	NHT-220	単位	個	数量	1	単価	9, 840	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高圧ナトリウムランプ（NHT）		透明形 NHT 2 2 0 ・ L	個	1	9, 840	9, 840			
計						9, 840			
単価						9, 840	円／個		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000	
単一31号	高圧ナトリウムランプ	NHT-270	単位	個	数量	1	単価	10,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高圧ナトリウムランプ（NHT）		透明形 NHT 270・L	個	1	10,100	10,100		
計						10,100		
単価						10,100	円／個	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 3 2021. 3 1. 000-00000002000	
単-32号	高圧ナトリウムランプ	NHT-360	単位	個	数量	1	単価	10, 600	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高圧ナトリウムランプ（NHT）		透明形 NHT 3 6 0 ・ L	個	1	10, 600	10, 600			
計						10, 600			
単価						10, 600	円／個		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000	
単-33号	高圧ナトリウムランプ	NHT-270LS	単位	個	数量	1	単価	10,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高圧ナトリウムランプ（NHT-L S）		透明形 NHT 2 7 0 ・ L S	個	1	10,100	10,100		
計						10,100		
単価						10,100	円／個	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 3 2021. 3 1. 000-00000002000	
単一34号	蛍光灯 [°]	FHP-45	単位	個	数量	1	単価	1, 240	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蛍光灯 [°]		FHP-45	個	1	1, 240	1, 240			
計						1, 240			
単価						1, 240	円／個		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000	
単一35号	安定器(トンネル高圧ナトリウム用 低始動形)	200V 110W	単位	個	数量	1	単価	13,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定器 (トンネル高圧ナトリウム灯用 低始動形)		200V 110W	個	1	13,000	13,000		
計						13,000		
単価						13,000	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一36号	補修出動 草津維持出張所管内	ライトバン	単位	回	数量	1	単価	32,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.75	20,900	15,675		
普通作業員			人	0.75	18,600	13,950		
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	3	501	1,503		
ガソリン		レギュラー	L	7.8	126	982.8		
諸雑費 (まるめ)			式	1		9.2		
計						32,120		
単価						32,120	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一37号	補修出動【夜間】 草津維持出張所管内	ライトバン	単位	回	数量	1	単価	46,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.75	31,350	23,512.5		
普通作業員			人	0.75	27,900	20,925		
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	3	501	1,503		
ガソリン		レギュラー	L	7.8	126	982.8		
諸雑費 (まるめ)			式	1		6.7		
計						46,930		
単価						46,930	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一38号	補修出動 草津維持出張所管内	ライトバン・リフト車	単位	回	数量	1	単価	55,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.75	20,900	15,675		
普通作業員			人	0.75	18,600	13,950		
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	3	501	1,503		
ガソリン		レギュラー	L	7.8	126	982.8		
運転手 (特殊)			人	0.57	21,400	12,198		
高所作業車 (トラック架装リフト車)		[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ1.2m	日	1	10,000	10,000		
軽油		1.2号	L	12.6	109	1,373.4		
諸雑費 (まるめ)			式	1		7.8		
計						55,690		
単価						55,690	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一39号	補修出動【夜間】 草津維持出張所管内	ライトバン・リフト車	単位	回	数量	1	単価	76,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.75	31,350	23,512.5		
普通作業員			人	0.75	27,900	20,925		
ライトバン〔二輪駆動〕		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	3	501	1,503		
ガソリン		レギュラー	L	7.8	126	982.8		
運転手（特殊）			人	0.57	32,100	18,297		
高所作業車（トラック架装リフト車）		〔ブーム型・標準デッキタイプ〕作業床高さ1.2m	日	1	10,000	10,000		
軽油		1.2号	L	12.6	109	1,373.4		
諸雑費（まるめ）			式	1		6.3		
計						76,600		
単価						76,600	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一40号	補修出動 彦根維持出張所管内	ライトバン	単位	回	数量	1	単価	32,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.75	20,900	15,675		
普通作業員			人	0.75	18,600	13,950		
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	3	501	1,503		
ガソリン		レギュラー	L	7.8	126	982.8		
諸雑費 (まるめ)			式	1		9.2		
計						32,120		
単価						32,120	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一41号	補修出動【夜間】 彦根維持出張所管内	ライトバン	単位	回	数量	1	単価	46,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.75	31,350	23,512.5		
普通作業員			人	0.75	27,900	20,925		
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	3	501	1,503		
ガソリン		レギュラー	L	7.8	126	982.8		
諸雑費 (まるめ)			式	1		6.7		
計						46,930		
単価						46,930	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一42号	補修出動 彦根維持出張所管内	ライトバン・リフト車	単位	回	数量	1	単価	55,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.75	20,900	15,675		
普通作業員			人	0.75	18,600	13,950		
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	3	501	1,503		
ガソリン		レギュラー	L	7.8	126	982.8		
運転手 (特殊)			人	0.57	21,400	12,198		
高所作業車 (トラック架装リフト車)		[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ1.2m	日	1	10,000	10,000		
軽油		1.2号	L	12.6	109	1,373.4		
諸雑費 (まるめ)			式	1		7.8		
計						55,690		
単価						55,690	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一43号	補修出動【夜間】 彦根維持出張所管内	ライトバン・リフト車	単位	回	数量	1	単価	76,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.75	31,350	23,512.5		
普通作業員			人	0.75	27,900	20,925		
ライトバン〔二輪駆動〕		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	3	501	1,503		
ガソリン		レギュラー	L	7.8	126	982.8		
運転手（特殊）			人	0.57	32,100	18,297		
高所作業車（トラック架装リフト車）		〔ブーム型・標準デッキタイプ〕作業床高さ1.2m	日	1	10,000	10,000		
軽油		1.2号	L	12.6	109	1,373.4		
諸雑費（まるめ）			式	1		6.3		
計						76,600		
単価						76,600	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一44号	補修出動 堅田維持出張所管内	ライトバン	単位	回	数量	1	単価	32,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.75	20,900	15,675		
普通作業員			人	0.75	18,600	13,950		
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	3	501	1,503		
ガソリン		レギュラー	L	7.8	126	982.8		
諸雑費 (まるめ)			式	1		9.2		
計						32,120		
単価						32,120	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一45号	補修出動【夜間】 堅田維持出張所管内	ライトバン	単位	回	数量	1	単価	46,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.75	31,350	23,512.5		
普通作業員			人	0.75	27,900	20,925		
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	3	501	1,503		
ガソリン		レギュラー	L	7.8	126	982.8		
諸雑費 (まるめ)			式	1		6.7		
計						46,930		
単価						46,930	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一46号	補修出動 堅田維持出張所管内	ライトバン・リフト車	単位	回	数量	1	単価	55,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.75	20,900	15,675		
普通作業員			人	0.75	18,600	13,950		
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	3	501	1,503		
ガソリン		レギュラー	L	7.8	126	982.8		
運転手 (特殊)			人	0.57	21,400	12,198		
高所作業車 (トラック架装リフト車)		[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ1.2m	日	1	10,000	10,000		
軽油		1.2号	L	12.6	109	1,373.4		
諸雑費 (まるめ)			式	1		7.8		
計						55,690		
単価						55,690	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一47号	補修出動【夜間】 堅田維持出張所管内	ライトバン・リフト車	単位	回	数量	1	単価	76,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.75	31,350	23,512.5		
普通作業員			人	0.75	27,900	20,925		
ライトバン〔二輪駆動〕		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	3	501	1,503		
ガソリン		レギュラー	L	7.8	126	982.8		
運転手（特殊）			人	0.57	32,100	18,297		
高所作業車（トラック架装リフト車）		〔ブーム型・標準デッキタイプ〕作業床高さ1.2m	日	1	10,000	10,000		
軽油		1.2号	L	12.6	109	1,373.4		
諸雑費（まるめ）			式	1		6.3		
計						76,600		
単価						76,600	円／回	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 3 2021. 3 1. 000-00000002000	
単一48号	現地作業	2時間程度	単位	回	数量	1	単価	15, 100	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	0. 5	20, 900	10, 450			
普通作業員			人	0. 25	18, 600	4, 650			
計						15, 100			
単価						15, 100	円／回		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002500	
単－49号	現地作業【夜間】	2時間程度	単位	回	数量	1	単価	22,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	31,350	15,675		
普通作業員			人	0.25	27,900	6,975		
計						22,650		
単価						22,650	円／回	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1. 000-00000002000	
単一50号	現地作業	4時間程度	単位	回	数量	1	単価	30, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1	20, 900	20, 900		
普通作業員			人	0. 5	18, 600	9, 300		
計						30, 200		
単価						30, 200	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002500	
単一51号	現地作業【夜間】	4時間程度	単位	回	数量	1	単価	45,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1	31,350	31,350		
普通作業員			人	0.5	27,900	13,950		
計						45,300		
単価						45,300	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-52号	トネル部巡回 草津維持出張所管内	ライトバン	単位	回	数量	1	単価	29,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	20,900	10,450		
運転手（一般）			人	0.88	19,000	16,720		
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	3	501	1,503		
ガソリン		レギュラー	L	7.8	126	982.8		
諸雑費（まるめ）			式	1		4.2		
計						29,660		
単価						29,660	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-53号	一般部巡回【夜間】 草津維持出張所管内	ライトバン	単位	回	数量	1	単価	79,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.88	31,350	27,588		
運転手（一般）			人	1.63	28,500	46,455		
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	6	501	3,006		
ガソリン		レギュラー	L	15.6	126	1,965.6		
諸雑費（まるめ）			式	1		5.4		
計						79,020		
単価						79,020	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一54号	トンネル部巡回 彦根維持出張所管内	ライトバン	単位	回	数量	1	単価	29,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	20,900	10,450		
運転手（一般）			人	0.88	19,000	16,720		
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	3	501	1,503		
ガソリン		レギュラー	L	7.8	126	982.8		
諸雑費（まるめ）			式	1		4.2		
計						29,660		
単価						29,660	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-55号	一般部巡回【夜間】 彦根維持出張所管内	ライトバン	単位	回	数量	1	単価	90,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1	31,350	31,350		
運転手（一般）			人	1.88	28,500	53,580		
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	7	501	3,507		
ガソリン		レギュラー	L	18.2	126	2,293.2		
諸雑費（まるめ）			式	1		9.8		
計						90,740		
単価						90,740	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一56号	トンネル部巡回 堅田維持出張所管内	ライトバン	単位	回	数量	1	単価	21,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.38	20,900	7,942		
運転手（一般）			人	0.63	19,000	11,970		
ライトバン〔二輪駆動〕		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	2	501	1,002		
ガソリン		レギュラー	L	5.2	126	655.2		
諸雑費（まるめ）			式	1		0.8		
計						21,570		
単価						21,570	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一57号	一般部巡回【夜間】 堅田維持出張所管内	ライトバン	単位	回	数量	1	単価	66,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.75	31,350	23,512.5		
運転手（一般）			人	1.38	28,500	39,330		
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	5	501	2,505		
ガソリン		レギュラー	L	13	126	1,638		
諸雑費（まるめ）			式	1		4.5		
計						66,990		
単価						66,990	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000
単一58号	トンネル照明器具清掃 鈴鹿トンネル上り	82台	単位	回	数量	1	単価 123,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
人力施工表面及び内面清掃		持込 標準	灯	82	1,508	123,656	
諸雑費（まるめ）			式	1		44	
計						123,700	
単価						123,700	円／回

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000
単一59号	トンネル照明器具清掃 鈴鹿トンネル下り	88台	単位	回	数量	1	単価 132,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
人力施工表面及び内面清掃		持込 標準	灯	88	1,508	132,704	
諸雑費（まるめ）			式	1		96	
計						132,800	
単価						132,800	円／回

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000	
単一60号	トンネル照明器具清掃 藤ヶ崎トンネル	200台	単位	回	数量	1	単価	301,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工表面及び内面清掃		持込 標準	灯	200	1,508	301,600		
計						301,600		
単価						301,600	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002500	
単一61号	トンネル照明器具清掃【夜間】 賤ヶ岳トンネル	302台	単位	回	数量	1	単価	596,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工表面及び内面清掃		持込 標準	灯	302	1,976	596,752		
諸雑費（まるめ）			式	1		48		
計						596,800		
単価						596,800	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000	
単一62号	トンネル照明器具清掃 高月トンネル	20台	単位	回	数量		単価	
						1		30,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工表面及び内面清掃		持込 標準	灯	20	1,508	30,160		
計						30,160		
単価						30,160	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002500	
単一63号	トンネル照明器具清掃【夜間】 佐和山トンネル	68台	単位	回	数量		単価	
						1		134,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工表面及び内面清掃		持込 標準	灯	68	1,976	134,368		
諸雑費（まるめ）			式	1		32		
計						134,400		
単価						134,400	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000	
単一64号	トンネル照明器具清掃 宇佐山トンネル上り	200台	単位	回	数量		単価	
						1		301,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工表面及び内面清掃		持込 標準	灯	200	1,508	301,600		
計						301,600		
単価						301,600	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000	
単一65号	トンネル照明器具清掃 宇佐山トンネル下り	198台	単位	回	数量		単価	
						1		298,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工表面及び内面清掃		持込 標準	灯	198	1,508	298,584		
諸雑費（まるめ）			式	1		16		
計						298,600		
単価						298,600	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000	
単一66号	トンネル照明器具清掃 山上トンネル上り	96台	単位	回	数量		単価	
						1		144,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工表面及び内面清掃		持込 標準	灯	96	1,508	144,768		
諸雑費（まるめ）			式	1		32		
計						144,800		
単価						144,800	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000	
単一67号	トンネル照明器具清掃 山上トンネル下り	54台	単位	回	数量		単価	
						1		81,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工表面及び内面清掃		持込 標準	灯	54	1,508	81,432		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						81,440		
単価						81,440	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000	
単一68号	トンネル照明器具清掃 長等トンネル上り	402台	単位	回	数量	1	単価	606,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工表面及び内面清掃		持込 標準	灯	402	1,508	606,216		
諸雑費（まるめ）			式	1		84		
計						606,300		
単価						606,300	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000	
単一69号	トンネル照明器具清掃 長等トンネル下り	208台	単位	回	数量	1	単価	313,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工表面及び内面清掃		持込 標準	灯	208	1,508	313,664		
諸雑費（まるめ）			式	1		36		
計						313,700		
単価						313,700	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一70号	道路照明灯設置	IA10B-S HDZ55 ｸﾚﾀﾝ塗装	単位	基	数量	1	単価	290,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路照明灯建柱	GL8～12m 質量350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	22,860	22,860		
	直線テーパーポール10m (一灯用 可変 単独)	I A 1 0 B - S (ベース露出型 塗装)	本	1	268,000	268,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		40		
	計					290,900		
	単価					290,900	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一71号	照明器具設置	KCE070-2	単位	台	数量	1	単価	132,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	18,870	18,870		
	LED道路照明器具（建電協型）	KCE070-2	台	1	114,000	114,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		30		
	計					132,900		
	単価					132,900	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一72号	照明器具設置	KCE120-2	単位	台	数量	1	単価	150,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	18,870	18,870		
	LED道路照明器具（建電協型）	KCE120-2	台	1	132,000	132,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		30		
	計					150,900		
	単価					150,900	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一73号	引込金具取付	低圧用	単位	組	数量	1	単価	4,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ピン碍子ラック取付		ピン碍子ラック 新設	個	1	3,020	3,020		
配電線用架線金具（低圧ラック）		電力・J R規格品（R L－O）	個	1	186	186		
自在バンド		I B T－4 0 8	個	1	615	615		
ターミナルキャップ		2 2 m m（厚鋼用）	個	1	489	489		
6 0 0 Vビニル絶縁シースケーブル		V V－R（S V）2．0 m m 2心	m	6	110	660		
計						4,970		
単価						4,970	円／組	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 3 2021. 3 1. 000-00000002000	
単一74号	結線ボックス	単独用	単位	個	数量	1	単価	7, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
結線ボックス		単独用	個	1	7, 000	7, 000			
計						7, 000			
単価						7, 000	円／個		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000	
単一75号	結線ボックス	連続用	単位	個	数量	1	単価	9,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
結線ボックス		連続用	個	1	9,450	9,450		
計						9,450		
単価						9,450	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一76号	自動点滅器取付	200V 6A ニップル式	単位	個	数量	1	単価	10,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自動点滅器取付（ボール取付）		自動点滅器(ボール取付) 新設	個	1	2,508	2,508		
自動点滅器（JIS2形）		200V用（6A）	個	1	4,960	4,960		
自動点滅器取付金具（ニップル式）		200V用（6A）	個	1	2,040	2,040		
600Vビニル絶縁シースケーブル		VV-R（SV）1.6mm 3心	m	6	109	654		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						10,170		
単価						10,170	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一77号	自動点滅器取付	100V 6A ニップル式	単位	個	数量	1	単価	9,792
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自動点滅器取付（ボール取付）		自動点滅器（ボール取付）新設	個	1	2,508	2,508		
自動点滅器（JIS2形）		100V用（6A）	個	1	4,590	4,590		
自動点滅器取付金具（ニップル式）		100V用（6A）	個	1	2,040	2,040		
600Vビニル絶縁シースケーブル		VV-R（SV）1.6mm 3心	m	6	109	654		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,792		
単価						9,792	円／個	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 3 2021. 3 1. 000-00000002000	
単一78号	管理番号札	ステンレスバンド式	単位	枚	数量	1	単価	2, 660	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
番号札		ステンレスバンド付（道路照明）	枚	1	2, 660	2, 660			
計						2, 660			
単価						2, 660	円／枚		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000	
単一79号	管理番号札	シート式	単位	枚	数量	1	単価	3,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管理番号札		シート式	枚	1	3,780	3,780		
計						3,780		
単価						3,780	円／枚	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 3 2021. 3 1. 000-00000002000	
単－80号	ｸﾞﾘｽｷｬｯﾌﾟ	M24	単位	個	数量	1	単価	495	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ｸﾞﾘｽｷｬｯﾌﾟ		M 2 4	個	1	495	495			
計						495			
単価						495	円／個		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000	
単一81号	道路照明灯撤去(不使用)	GL8～12m 質量350kg以下	単位	基	数量	1	単価	11,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯撤去		GL8～12m 質量350kg以下 割増なし	基	1	11,430	11,430		
計						11,430		
単価						11,430	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-82号	道路照明灯設置	IA10B-S HDZ55 ｸﾚﾀﾝ塗装	単位	基	数量	1	単価	290,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路照明灯建柱	GL8～12m 質量350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	22,860	22,860		
	直線テーパーポール10m (一灯用 可変 単独)	I A 1 0 B - S (ベース露出型 塗装)	本	1	268,000	268,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		40		
	計					290,900		
	単価					290,900	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-83号	照明器具設置	KCE120-2	単位	台	数量	1	単価	150,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込	台	1	18,870	18,870		
LED道路照明器具（建電協型）		KCE120-2	台	1	132,000	132,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		30		
計						150,900		
単価						150,900	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一84号	引込金具取付	低圧用	単位	組	数量	1	単価	4,970
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ピン碍子ラック取付	ピン碍子ラック 新設	個	1	3,020	3,020			
配電線用架線金具（低圧ラック）	電力・J R 規格品（R L - O）	個	1	186	186			
自在バンド	I B T - 4 0 8	個	1	615	615			
ターミナルキャップ	2 2 mm（厚鋼用）	個	1	489	489			
6 0 0 V ビニル絶縁シースケーブル	V V - R（S V）2. 0 mm 2 心	m	6	110	660			
計					4,970			
単価					4,970	円／組		

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一85号	結線ボックス	単独用	単位	個	数量	1	単価	7,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
結線ボックス		単独用	個	1	7,000	7,000		
計						7,000		
単価						7,000	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一86号	自動点滅器取付	200V 6A ニップル式	単位	個	数量	1	単価	10,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自動点滅器取付（ボール取付）		自動点滅器（ボール取付）新設	個	1	2,508	2,508		
自動点滅器（JIS2形）		200V用（6A）	個	1	4,960	4,960		
自動点滅器取付金具（ニップル式）		200V用（6A）	個	1	2,040	2,040		
600Vビニル絶縁シースケーブル		VV-R（SV）1.6mm 3心	m	6	109	654		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						10,170		
単価						10,170	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-87号	管理番号札	ステンレスバンド式	単位	枚	数量	1	単価	2,660
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
番号札		ステンレスバンド付 (道路照明)	枚	1	2,660	2,660		
	計					2,660		
	単価					2,660	円/枚	